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(Дар ҳошияи ҳилагариҳои гурӯҳакҳои ҷиноятии шаҳри Хоруғ, ки даъвои
соҳибмулкӣ доранд)

  

Ширу шакари тоҷикиву тоҷикӣ (яъне шуғнӣ)

  

Машат тойдъм тар аэропорт,

  

Тар ғазакен высший сорт.

  

(Тарҷумаи таҳтуллафзӣ:

  

  

      (Моён равонем сӯйи  аэропорт,

  

Барои дидани духтарои зебо)

  

  

Фақир аз қарияҳои кишвари Кӯлоб мебошам,

  

Гирифторам ба гуфтори лаби лаъли  бадахшонӣ.
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Ин ду мисраъ ба ин 4 мараки гурӯҳи ҷиноятӣ дахл дорад, ки ҳукумати ботил, дурӯғин,
золим ва козибашон дар ҳудуди фурудгоҳи Хоруғ ба итмом мерасад.

  

Аро чизът прублем? Ту дис маг, чизът лувт?

  

 (Тинҷӣ аст?, Чӣ гап?): (Эй бача мон, чӣ гуфта истодаӣ?) 

  

  

Матлаб молум (Мақсад маълум аст). Чор нафар «майдачорик» (ба забони тоҷикӣ
майдамардак) ба номи ҳазрати боқирък, толибък, ёдгорък ва мунавварък, сокинони
шаҳри Хоруғро дар тӯли 30 сол дар гарави ҷурму ҷиноятҳои худ гирифтаанд.  Куҷои ин
ҷо адолат аст? То куҷо ин 4 нафарак, ки дар таги эзори занҳо дар ҳолати ҷангҳо ҷой
мегиранд, ифодагари манфиати мардуми Хоруғ мебошанд? Ин «ботиллидеракҳо» чӣ
мехоҳанд? Оё муаллимаи соҳибмаълумот бояд лидер бошад ё ин гурӯҳҳои ғайримасъули
ҷиноятӣ дар Хоруғ?

  

Ба гуфти мараки хуб: «Раньше были памирцы, сейчас рулят свора блин из кучи
бандитов». Аро ин то куҷо справедлив ҳаст?  Ё методи қамчина эҳё кунем? Ба гуфти
аллома Бозор Собир: « Ё Худоё Сталинро зинда кун», ки чунон бар фарқи ин 4 нафарак,
ки андаке зиёдтар аз хашт нафар дар атрофашон ҳаст,  яъне 4 нафар худашон ва 4
нафар занҳояшон, аз ҷо нахезан.

  

Ин 4 нафараки инфиъолӣ, сусту фулус, ба шохи гов шӯхӣ кардаастан, намефаҳманд, ки
як ишораи Ситоди ҳукуматӣ, фирори ин 4 нафарак ба давлати афғонҳо сар мешавад.
Афғонҳо баъд ба ун майле ки ба бачабозӣ доран, медонанд, ба ин свежое мясо чӣ кор
кунан, худ медунона ва ин 4 нафарак?!!!

  

Агар аз шӯхӣ бигзарем, дар тӯли 27 сол, дар гирду атрофи чид, яъне хонаҳои ин
қумондонока: боқирък, толибък, ёдгорък ва мунавварък, ҷавонони гумроҳе калон
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шудаанд, ки ин ёғиву балвогаронро, «лидер» медонанд. Тасаввур мекунанд, ки дунё ба
Боқир тамом мешавад, ё Толиби дар ғами хлебзавод, пири онҳост.

  

Ҷавонони хоруғӣ агар шумо бовар дорам, берунтар аз қишлоқи Тем биёед, арзиши Боқир,
як хуса ва алафи сарироҳиро мемонад, ки вақти даравиданаш бо 4700 афсари ҳукуматӣ
расидааст.

  

Ё ҳамин Ёдгори поршневиро бинед, гӯё авлоди бузургвор Ш.Шотемур аст, вале дар асл
банди бангу чарси афғонӣ ғутавар. Ҳатто либоспӯшиаш нимчаафғониву покистонӣ.

  

Ба авлоди ин Толиби биёри Алёши Горбун гапе надорем. Нимаср ин авлод ҷавонони
хоруғиро ба гарави ломкаи бангдона гирифтааст.

  

Эй марг ба шумо ворин қумондоно, имиҷи Хоруға вайрон кардет. Дар ҷойи хизмат ба
Ватан, дар дидбонгоҳҳои сарҳадӣ дар назди дари хонаи шумо, мардум аз Суғду Хатлон
омада, хизмат мекунанд. Боз маш боб замин гуфта, таҳдид мекуне. Оли соҳибои
бобзамин тайёран шумору бикубану бирубан. Бо шумо силоҳ доред, ношукро. Номусу нанг
ҳай ми?. Бмбре ва ин ҷинояткоритон.

  

Хуллас, руфтану бастани ин 4 нафараки аслбохта ва ҷиноятмадори Хоруғ, ба ҷазои
сазовор кашиданашон талаби замон ва мувофиқи манфиати мурдум аст.

  

Мо харағичо за, Шумо осталной виродако чизът лувт?

  

(Мо хоруғиҳо тарафдор, Шумо бародаро чӣ мегӯед?)
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Асан Вирод,

  

Холък Водиш,

  

Мамад Виқор, гурӯъи ҷавунуни ҷонфидои мааллаи Гулакен, Шошхоруғ ва Хчордев.
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